
                      

                             АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.12.2019                                       с. Петровское                   № 989 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению от 05.12.2013 №1175  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 

Петровском районе»  

 

          В целях эффективного использования бюджетных средств  

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в приложение к постановлению от 05.12.2013 № 1175 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Петровском 

районе» следующие изменения: 

         1.1. в паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 251 614,1 тыс.рублей, в 

том числе по годам: 

Объемы и источники финансирования  

подпрограммы 

Мероприятия программы 

финансируются за счет средств 

районного бюджета. Общий объем 

финансирования Программы 

составляет 251 614,1 тыс. руб. в том 

числе по годам: 

 

2014 год -  21 533,2 тыс.рублей 

2015 год – 19 235,7 тыс.рублей 

2016 год – 21 296,2 тыс.рублей 

2017 год –  22 767,2  тыс. рублей 

2018 год –  29 192,7 тыс. рублей 

2019 год –  26 807 ,6 тыс. рублей 

2020 год –  26 028,7 тыс. рублей 

2021  год – 20 303,6 тыс.рублей 

2022  год – 18 486,4 тыс.рублей 

2023  год – 22 442,5 тыс.рублей 

2024 год –  23 520,3 тыс.рублей 

 

Федеральный бюджет: 8378,6 

тыс.рублей 

 

2014 год –  887,2 тыс.рублей 

2015 год – 269,8 тыс. рублей 

2016 год – 2704,0 тыс. рублей 

2017 год -  1208,6 тыс. рублей 

2018 год – 1940,0 тыс. рублей 

2019 год –  1369,0 тыс.рублей 



2020 год – 0,0 тыс.рублей 

2021 год – 0,0 тыс.рублей 

2022  год – 0,0 тыс.рублей 

2023 год – 0,0 тыс.рублей 

2024 год – 0,0 тыс.рублей 

 

Бюджет Тамбовской области: 

11 258,2 тыс.рублей 

2014 год – 709,0 тыс.рублей 

2015 год – 759,3 тыс.рублей 

2016 год – 570,0 тыс.рублей 

2017 год – 717,4 тыс.рублей 

2018 год – 4095,4 тыс.рублей 

2019 год – 1032,0 тыс.рублей 

2020 год – 688,3 тыс.рублей 

2021 год – 691,0 тыс.рублей 

2022 год – 691,0 тыс.рублей 

2023 год – 652,4 тыс.рублей 

2024 год – 652,4 тыс.рублей 

 

Местный бюджет: 227 694,6 

тыс.рублей 

2014год – 19 777,0 тыс. рублей 

2015 год – 18 046,6 тыс. рублей 

2016 год – 17 862,2 тыс. рублей 

2017 год -  20 601,3 тыс. рублей 

2018 год – 22 847,3 тыс. рублей 

2019 год – 235471,7 тыс. рублей 

2020 год – 24 700,4 тыс. рублей 

2021 год – 18 972,6 тыс.рублей 

2022 год – 17 155,4 тыс.рублей 

2023 год – 21 553,1 тыс.рублей 

2024 год – 22 630,9 тыс.рублей 

 

Внебюджетные источники:  4282,7 

тыс.рублей 

2014 год – 160.0 тыс. рублей 

2015 год – 160,0 тыс. рублей 

2016 год – 160,0 тыс. рублей 

2017 год – 239,8 тыс. рублей 

2018 год – 310,0 тыс. рублей 

2019 год – 858,9 тыс. рублей 

2020 год – 640,0 тыс. рублей 

2021 год – 640,0 тыс.рублей 

2022 год – 640,0 тыс.рублей 

2023 год -  237,0 тыс.рублей 

2024 год -  237,0 тыс.рублей 

 



          В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составляет    

251 614,1 тыс.руб. в том числе по годам: 

2014 год -  21 533,2 тыс. рублей 

2015 год – 19 235,7 тыс. рублей 

2016 год – 21 296,2 тыс.рублей 

2017 год –  22 767,2  тыс. рублей 

2018 год –  29 192,7 тыс. рублей 

2019 год –  26 807,6 тыс. рублей 

2020 год –  26 028,7 тыс. рублей 

2021  год – 20 303,6 тыс.рублей 

2022  год – 18 486,4 тыс.рублей 

2023  год – 22 442,5 тыс.рублей 
2024 год –  23 520,3 тыс.рублей 

 

         1.2. приложения № 2 и № 3 к муниципальной программе изложить  в 

новой редакции, в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему 

постановлению. 

         1.3. внести в приложение № 4 к муниципальной программе  

«Подпрограмма «Искусство» следующие изменения: 

         в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Ответственный исполнитель подпрограммы Отдел культуры  администрации района 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

Мероприятия подпрограммы 

финансируются за счет средств 

районного бюджета и внебюджетные 

средства. 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет:  171 010,7 

тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 14 614,7 тыс. рублей 

2015 год – 13 387,7  тыс. рублей 

2016 год -  15158,4  тыс. рублей 

2017 год -  16 415,5 тыс. рублей 

2018 год -  21 203,6 тыс.рублей 

2019 год -  19 098,0 тыс. рублей 

2020 год -  17 547,6 тыс. рублей 

2021 год – 13 322,3 тыс.рублей 

2022 год-  11 895,1 тыс.рублей 

2023 год – 13 859,1 тыс.рублей 
2024 год – 14 508,7 тыс.рублей 

 
 

1.3.внести в приложение № 5 к муниципальной программе «подпрограмма 

«Наследие» следующие изменения 



         в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Мероприятия программы 

финансируются за счет средств 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования 

программы составляет    76 840,1 

тыс.рублей в том числе по годам: 

2014 –6492,9 тыс. рублей 

2015 –5312,1 тыс. рублей 

2016 – 5913,3 тыс. рублей 

2017 – 6199,4 тыс. рублей 

2018 – 7435,1 тыс. рублей 

2019 – 7304,6 тыс. рублей 

2020 – 8020,1 тыс. рублей 

2021-   6520.3 тыс.рублей 

2022 – 6130,3 тыс.рублей 

2023 – 8288,4 тыс.рублей 

2024 – 8701,6 тыс.рублей 

 

 

        В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы, абзац 2 изложить в следующей редакции: 

        Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составляет 

76 840,1 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014 –6492,9 тыс. рублей 

2015 –5312,1 тыс. рублей 

2016 – 5913,3 тыс. рублей 

2017 – 6199,4 тыс. рублей 

2018 – 7435,1 тыс. рублей 

2019 – 7304,6 тыс. рублей 

2020 – 8020,1 тыс. рублей 

2021-   6520.3 тыс. рублей 

2022 – 6130,3 тыс. рублей 

2023 – 8288,4 тыс. рублей 

2024 – 8701,6 тыс. рублей 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Петровского района Тамбовской области – газете 

«Официальный вестник Петровского района» и  на официальном интернет -

портале правовой информации www.top 68.ru 

 

 

Глава Петровского 

района                                                                                      С.Н.Ефанов   

http://www.top/


          

Приложение №1 

к постановлению 

администрации района 

от  31.12.2019     № 989 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

        к муниципальной программе  «Развитие 

культуры в  Петровском районе » 

           

Перечень                                                                                                                                                                                                                                                         

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Петровском районе»                                                               

  

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

 наименование едини

ца 

измере

ния 

значение по 

годам 

реализации 

мероприятия 

по годам, всего федерал

ьный 

бюджет 

областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                                                                                           Подпрограмма  1 «ИСКУССТВО»  

1. Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей района 

услугами организации культуры 

Отдел культуры 

администрации 

Петровского 

района 

  2014  2014 14614,7 668,6 588,8 13197,3 160,0 

2015  2015 13387,7 134,9 635,4 12457,4 160,0 

2016  2016 15158,4 2665,8 544,5 11788,1 160,0 

2017  2017 16415,4 1182,6 688,3 14306,0 238,5 

2018  2018 21203,6 1722,2 3056,9 16120,1 304,4 

2019  2019 19098,0 1364,2      743,2   16131,7 858,8 

2020  2020     17547,6 0,0 661,0 16246,6 640,0 

     2021  2021     13322,3 0,0 663,7 12018,6 640,0 

     2022  2022     11895,1 0,0 663,7 10591,4 640,0 

     2023  2023     13859,1 0,0 628,3 12993,8 237,0 

             



             

     2024  2024     14508,7 0,0 628,3 13643,4 237,0 

             

1.1 Финансовое обеспечение  

деятельности учреждений 

клубного типа                                                                                                                      

Отдел культуры  

администрации 

Петровского 

района 

  2014 5 2014 13807,3 450,0 0,0  13197,3 160,0 

 2015 5 2015    12617,4 0,0 0,0 12457,4 160,0 

2016 5 2016 11935,3 0,0 0,0 11775,3 160,0 

2017 5 2017 13382,0 0,0 0,0 13143,6 238,5 

2018 6 2018 14128,8 0,0 0,0 13824,4 304,4 

2019 6 2019 16491,2 0,0 0,0 15612,3 858,9 

2020      6 2020     15886,6       0,0        0,0 15246,6   640,0 

     2021 6 2021 12650,2 0,0 0,0 12010,2 640,0 

     2022 6 2022 11231,4 0,0 0,0 10591,4 640,0 

     2023 6 2023 13230,8 0,0 0,0 12993,8 237,0 

     2024 6 2024 13880,4 0,0 0,0 13643,4 237,0 

1.5 

Софинансирование и развитие 

на укрепление материально-

технической базы 

муниципальных домов 

культуры 

   

2014  2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017  2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2018  2018 1902,0 1722,2 170,3 9,5 0,0 

   
2019  2019 1506,6 1364,2 134,9 7,5 0,0 

  2020  2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2021  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2022  2022 0,0 0,0 0,0 0,0      0,0 

     2023  2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2024  2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             

1.6 
Повышение оплаты труда  

работников культуры 
   

2019  2019 261,9 0,0 261,9 0,0 0,0 

1.7 

Разработка проектной 

документации на строительство 

здания Досугового центра в 

с.Петровское 

   

2019  2019 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 

             



             

1.8 

Софинансирование на 

проведение ремонтных работ 

филиала МБУК «Досуговый 

центр» в с.Песковатка 

   

2021  2021 8,4 0,0 8,4 0,0 0,0 

 Итого:            

  

                  

 

 

Подпрограмма  2 «Наследие»   

    

  
 

    

2.1. Развитие библиотечного дела 

 

Отдел культуры 

администрации 

Петровского 

района 

  2014  2014 5876,3     118,6 0,0 5757,7 0,0 

2015  2015 4520,9 34,9 0,0 4486,0 0,0 

2016  2016 4580,8 38,2 0,0 4542,6 0,0 

2017  2017 5271,6 26,0 4,4 5241,2 0,0 

2018  2018     6385,4    124,9       860,8 5395,8      3,9 

2019  2019 6313,9 4,8 0,7 6308,4 0,0 

2020  2020 6750,1 0,0 0,0 6750,1 0,0 

2021  2021 5343,0 0,0 0,0 5343,0 0,0 

2022  2022 4953,5 0,0 0,0 4953,5 0,0 

2023  2023     7005,7      0,0       0,0    7005,7      0,0 

2024  2024 7356,0 0,0 0,0 7356,0 0,0 

 ИТОГО:            

             

2.1.1. Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

библиотек 

Отдел культуры 

администрации 

Петровского 

района 

  2014  2014 5757,7 0,0 0,0 5757,7 0,0 

 2015  2015 4486,4 0,0 0,0 4486,4 0,0 

2016  2016 4542,6 0,0 0,0 4542,6 0,0 

2017  2017 5241,6 0,0 0,0 5241,2 0,0 

2018  2018 5398,9 0,0 0,0 5395,6 3,9 

2019  2019 6308,4 0,0 0,0 6308,4 0,0 

2020  2020 6750,1 0,0 0,0 6750,1 0,0 

2021  2021 5343,5 0,0 0,0 5343,5 0,0 

2022  2022 4953,5 0,0 0,0 4953,5 0,0 



        

2023  2023 7005,7 0,0 0,0 7005,7 0,0 

2024  2024 7356,0 0,0 0,0 7356,0 0,0 

2.1.2 

 

 

 

 

Комплектование книжных фондов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  2015 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 

2016  2016 5,3 5,3 0,0 0,0 0,0 

2017  2017          5,8      4,8       0,9        0,1   0,0 

2018  2018 5,7 5,1 0,5 0,1 0,0 

2019  2019 5,52 4,8 0,7 0,02 0,0 

2020  2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023  2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024  2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             

 

2.2 

Развитие музейного дела    2014  2014 915,0 100,0 100,0 715,0 0,0 

2015  2015       996,2 100,0 0,0 796,2 0,0 

2016  2016 1281,5 0,0 0,0 1281,5 0,0 

2017  2017       903,1 0,0 0,0 903,8 1,3 

2018  2018        1025,7 92,9 153,6 777,5 1,7 

2019  2019    964,5 0,0 0,0 964,5 0,0 

2020  2020 1242,7 0,0 0,0 1242,7 0,0 

2021  2021 1149,7 0,0 0,0 1149,5 0,0 

2022  2022 1149,5 0,0 0,0 1149,5 0,0 

2023  2023 1258,6 0,0 0,0 1258,6 0,0 

2024  2024 1321,5 0,0 0,0 1321,5 0,0 

 ИТОГО:                 

 

2.2.1 

Финансовое обеспечение  

деятельности музея 

Отдел культуры  

администрации 

района 

  2014  2014 715,0 0,0 0,0 715,0 0,0 

2015  2015 796,2 0,0 0,0 796,2 0,0 

2016 1 2016 1281,5 0,0 0,0 1281,5 0,0 

2017  2017 903,1 0,0 0,0 901,8 1,3 

        



        

2018 1 2018 778,7 0,0 0,0 777,2 1,7 

2019  2019 964,5 0,0 0,0 964,5 0,0 

2020  2020 1242,7 0,0 0,0 1242,7 0,0 

2021  2021 1149,5 0,0 0,0 1149,5 0,0 

2022  2022 1149,5 0,0 0,0 1149,6 0,0 

2023  2023 1258,6 0,0 0,0 1258,6 0,0 

2024  2024 1321,5 0,0 0,0 1321,5 0,0 

             

 ИТОГО: по реализации 

подпрограммы «Наследи» 
   2014  2014 6811,5 218,6 120,2 6472,7 0,0 

2015  2015 5541,0 134,9 123,9 5282,2 0,0 

2016  2016 5887,8 38,2 23,5 5824,1 0,0 

2017  2017 6199,4 26,0 29,1 6143,0 1,3 

2018  2018 7435,1 217,8 1038,5 6173,2 5,6 

2019  2019 7304,6 4,8 26,9 7272,9 0,0 

2020  2020 8020,1 0,0 27,3 7992,8 0,0 

2021  2021 6520,3 0,0 27,3 6493,0 0,0 

2022  2022 6130,3 0,0 27,3 6103,0 0,0 

2023  2023 8288,4 0,0 24,1 8264,3 0,0 

2024  2024 8701,6 0,0 24,1 8677,5 0,0 

     Х        

 

     
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по программе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014       2 2014      21533,2    887,2     709,0  19777,0   160,0 

2015 3 2015 19235,7 269,8 759,3 18046,6 160,0 

2016 2 2016 21 296,2 2704,0 570,0    17862,2 160,0 

2017 2 2017 22 767,2 1208,6 717,4 20601,4 239,8 

2018 3 2018 29 192,8 1940,0 4095,4 22847,4 310,0 

2019 3 2019     26907,6 1369,0 1032,0 23547,7 858,9 

2020 3 2020 23254,7 0,0 688,3 24700,4 640,0 

2021  2021 23303,6 0,0 691,0 18972,6 640,0 

2022  2022 18486,4 0,0 691,0 17155,4 640,0 

2023  2023 22 442,5 0,0 652,4 21 553,1 237,0 

2024 3 2024    23 520,3       0,0 652,4 22630,9 237,0 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению 

 администрации 

Петровского района 

от                        №                                                                          

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

    к муниципальной программе «Развитие 

культуры в Петровском районе»                                                               

  

 

      

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                        

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в                                                                                         

Петровском районе» за счет всех источников финансирования 

 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы,  

подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральн

ый 

бюджет 

областной 

бюджет 

 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Петровского района 

"Развитие  культуры в 

Петровском районе" 

 

 

 

 

 

 

Всего: 251 614,1 2014 21533,2 887,2 709,0 19777,0 160,0 

 2015 19235,7 5,6 759,3 18046,6 160,0 

   2016 21 296,2 2704,0 570,0     17862,2 160,0 

2017 22 767,1 1208,6 717,4 20601,3 239,8 

2018 29 192,7 1940,0         4095,4 22847,3 310,0 

2019 27 807,6 1369,0 1032,0 23547,7 858,9 

2020 26 028,7 0,0 688,3    24 700,4 640,0 

      



 

 

 

 

 

      

2021 20 303,6 0,0 691,0 17 155,4 640,0 

2022 18 486,4 0,0 691,0 20 525,7 640,0 

2023 22 442,5 0,0 652,4 21 553,1 237,0 

2024  23 520,3        0,0 652,4 22630,9 237,0 

  251 614,1     8378,6 11 258,2 227 694,6 4 282,7 

 

 

Ответственный 

исполнитель: отдел  

культуры 

администрации района, 

МБУК «ДЦ», «МЦБ», 

музей истории 

Петровского района 

2014       

2015       

2016       

2017       

 2018       

2019       

2020       

 2021      

    2022      

   2023      

   2024      

Подпрограмма 1 «ИСКУССТВО»  

 

 

 

Всего: 171 010,7 

 

 

 

 

 

 

2014  14 614,7 668,6 488,8 13 197,3 160,0 

 2015 13 387,7 134,9 635,4 12 457,4 160,0 

  2016 15 158,4 2 665,8 544,5 11 788,1      160,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017  16 415,5 1 182,6 688,3 14 306,1 238,5 

2018  21203,6 1 722,2 3056,9 16 120,0 304,4 

2019  19 098,0 1364,2 1005,1 15 869,8 858,9 

 2020 17 547,6 0,0 661,0 12 246,6 640,0 

 

 

2021 13 322,3 0,0 663,7 12 018,6 640,0 

2022  11 895,1 0,0 663,7 10 591,4 640,0 

2023  13 859,1 0,0 628,3 12993,8 237,0 

2024   14 508,7        0,0          628,3    13 643,5      237,0 

   171 010,0   7738,7         9 764.0    149 232,6      4 275,8 

 Ответственный 

исполнитель: отдел 

культуры и 

администрации района, 

соисполнители: МБУК  

2014       

 2015       

 2016       

 2017       

       



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

«ДЦ», «МЦБ», музей 

истории Петровского 

района 

      

 2018       

 2019       

 2020       

2021      

2022      

2023      

2024      

Подпрограмма 2 "Наследие»  

 

МБУК «МЦБ» 

Всего:  76 840,1 2014 6 811,5 218,6 120,2 6472,7 0,0 

  2015 5541,0 134,9 123,9 5282,2 0,0 

  2016 5887,8 38,2 25,5 5824,1 0,0 

  2017 6199,4 26,0 29,1 6143,0 1,3 

  2018 7435,1 217,8 1 038,5 6173,2 5,6 

 2019 4304,6 4,8 26,9 7272,9 0,0 

2020 8020,1 0,0 27,3 7292,8 0,0 

2021 6520,3 0,0 27,3 6493,0 0,0 

2022 6130,3 0,0 27,3 6103,0 0,0 

  2023 8288,4 0,0 24,1 8264,3 0,0 

  2024 8701,6 0,0 24,1 8677,5 0,0 

        

  

 

Ответственный 

исполнитель: отдел 

культуры 

администрации района 

2014      

 2015      

 2016      

 2017      

 2018      

 2019      

 2020      

   2021      

   2022      

   2023      

   2024      

  МБУК «Музей истории  

 

Всего: 

Соисполнитель:  

2014 715,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Петровского района  

 

 

финансовый отдел  

администрации района 

         

   2015 796,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2016 1281,5 0,0 0,0 1281,5 0,0 

 2017  901,8 0,0 0,0 901,8 0,0 

2018 779,2 0,0 0,0 777,5 1,7 

2019  964,5 0,0 0,0 964,5 0,0 

2020  1242,7 0,0 0,0 1242,7 0,0 

2021 1149,5 0,0 0,0     1149,5 0,0 

2022 1149,5 0,0 0,0     1149,5 0,0 

2023 1258,6 0,0 0,0     1258,6 0,0 

2024 1321,5 0,0 0,0     1321,5 0,0 

         

 

 

«Организация и  

проведение мероприятий, 

посвященных 

Всего:  3 763,3 

2014 107,0 0,0 0,0 107,0 0,0 

  
 

      

 

памятным датам и 

знаменательным 

событиям» 

 

2015 307,0 0,0 0,0 307,0 0,0 

  
Ответственный 

исполнитель 

2016 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

  программы: 2017 152,3 0,0 0,0 152,3 0,0 

  Отдел культуры 2018 554,0 0,0 0,0 554,0 0,0 

  Соисполнители: 2019 405,0 0,0 0,0 405,0 0,0 

  МБУК «ДЦ» 2020 461,0 0,0 0,0 461,0 0,0 

  
 

2021 461,0 0,0 0,0 461,0 0,0 

  
 

2022      261,0        0,0           0,0      261,0 0,0 

  
 

2023 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

  
 

2024 310,0 0,0 0,0 310,0 0,0 



 


